スカパー！ ７７４チャンネル

「Ch.774 医療福祉チャンネル 774」
を視聴契約されている皆様へ

「医療福祉チャンネル

平成 23年 3月 3

拝啓 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上

 平素は医療福祉チャンネル 774をご視聴戴き

 さて、弊チャンネルは平成 11年 10月、スカ
年有余に亘り唯一の医療と福祉の専門チャンネル

てまいりました。また、平成 19 年春からは放送
療福祉 eチャンネル」からインターネットを通じ
まいりました。

この間、放送事業を取り巻く環境の変化、更に

まって来たことなどから、甚だ勝手ではございま

療福祉チャンネル 774」の放送を終了し、「医療
Ｄ配信に一本化することになりました。加入契約

掛けいたしますこと深くお詫び申し上げます。

 本年4月以降は「医療福祉チャンネル774」に
ンネル」にて配信すると共に引き続き医療福祉に

ございます。「医療福祉eチャンネル」にて配信す
ンツ概要などにつきましては添付のリストをご参

望される方は、4月 1日以降同チャンネルのウェ
記「医療福祉チャンネル 774お客さま係り」ま

 放送を終了する 3月 31日までは従来と同様の
視聴ください。放送終了後、お客様ご自身でチャ

ん。また、当チャンネルの放送終了後もスカパー

サービスすべての解約手続きをされるお客様は、

 最後に皆様に多大なご迷惑をお掛けいたします

りますようよろしくお願い申し上げます。また、

申し上げます。

「医療福祉チャンネル774」および「医

医療福祉チャン

フリーダイヤル０１２０－８７０－７７

Ｅメール inf
スカパー！の各種お手続

スカパー！カスタマーセンター
０５７０－０３９－８８８  PHS

※電話番号は、おかけ間

※お電話いただく前に、プライバシーポリシー

の内容をご確認いただ

9

774」（スカパ
1日放送終了の

げます。
誠にありがとう

イパーフェクＴ

として放送を通

と併行して放送

ビデオ・オン・

はインターネッ

すが弊社では平

福祉eチャンネル
されご視聴戴い

て放送いたしま

関する情報コン

るコンテンツの

照ください。「

ブサイトからお

でお問い合わせ

番組を引き続き

ンネルの解約手

！のご契約は継

スカパー！カス

ことにつき重ね

本件に関する

療福祉eチャンネ

ネル774 お客

４ （受付時間 月

o@iryoufukushi
・視聴契約に関す

（受付時間 10：0

、IP電話からは
違えのないようご注

（http://www.skyp
き、同意の上ご連絡

株式会社 医療福祉総合研究所

〒107-0062東京都港区南青山1-3-3,

青山一丁目タワー４F

TEL 03-5772-5548 ／ FAX 03-5772-554
           平成 23年 2月吉日

株式会社医療福祉総合研究所
（医療福祉チャンネル 774）

ー！Ch.774）
ご案内

ございます。

Ｖの 774チャンネルとして開局以来 10
じ医療福祉に関する情報番組を提供し

番組の大半を弊社ホームページの「医

デマンド（ＶＯＤ）方式にて配信して

トの爆発的普及によりその利便性が高

成23年 3月 31日 24時を以って「医
」（http://www.ch774.com/）でのＶＯ
ております皆様には多大なご迷惑をお

した番組を出来るだけ「医療福祉eチャ
テンツを制作し配信してまいる所存で

ラインナップ及び今後制作するコンテ

医療福祉ｅチャンネル」のご視聴を希

申込みください。またご不明な点は下

ください。

制作し放送してまいりますので是非ご

続きをしていただく必要はございませ

続されることになります。スカパー！

タマーセンターまでご連絡ください。

てお詫び申し上げますと共にご理解賜

お問い合わせは以下にお願い

敬具
ル」に関するお問い合わせ

さま係

曜～金曜9：00～17：00）

.com
るお問い合わせ

0～20：00 年中無休）

０４５－２８７－７７７７
意ください。

erfectv.co.jp/top/legal/privacy.html）
ください。

http://www.ch774.com/
http://www.skyperfectv.co.jp/top/legal/privacy.html

医療福祉eチャンネル」ＶＯＤコンテンツリスト（予定）

ジャ

ンル
配信予定 コース名 本数

ジャ

ンル
配信予定 コース名 本数

PT新人教育08 15 医心伝心 58

第３０回九州ＰＴ・ＯＴ合同学会 4 黒岩祐治のメディカルリポート 32

第３１回九州ＰＴ・ＯＴ合同学会 5 ボイス～医療の扉をノックする～ 3

第４３回ＰＴ学会（福岡） 4 黒岩祐治の製薬会社トップに訊く! 6

第４３回日本理学療法科学学会学術大会

（神奈川）
2 緩和薬理フォーラム 5

第４３回ＰＴ全国研修会（北海道） 12 よりよい治療のために～肺がん～ 1

第４４回ＰＴ学会（東京） 8 創作劇「空白のカルテ」 1

第４４回ＰＴ全国研修会（三重） 6

医
療
・健
康
情
報

平
成
２
３
年
４
月
１
日
か
ら
配
信

予
定

合計 106

第４５回ＰＴ学会（岐阜） 7 よくわかる!医療福祉実務 8

第４５回ＰＴ全国研修会（愛媛） 9 看護生涯学習講座 7

乃木坂スクール 考える高次脳機能障害 12
乃木坂スクール 地域連携コーディネータ

ー養成講座
11

乃木坂スクール PT/OTのための画像診

断
14

乃木坂スクール 医療と福祉の連携 新

たな挑戦
11

乃木坂スクール はじめての心臓理学療

法
14

乃木坂スクール ケアマネジメント・認知

症ケア・介護予防のための講座
12

乃木坂スクール 理学療法トピックス 14

病
院
・施
設
実
務

平
成
２
３
年
４
月
１
日
か
ら
配

信
予
定

合計 49

乃木坂スクール リハビリにおけるリスク

とその対策
12 ケアマネジャー受験講座2011

平
成
２
３
年
４
月
１
日
か
ら
配
信
予
定

合計 138 社会福祉士受験講座2011

第46回PＴ学会、全国研修会  介護福祉士受験講座2011

PT教育シリーズ（接遇、学生指導・対応）

国
家
資
格
試
験

策
対

・受
験
講
座

平
成
２
３
年
４
月
か
ら

順
次
制
作
し
配
信
予
定 その他国家試験対策シリーズ

理
学
療
法
分
野

平
成
２
３
年
４
月

か
ら
順
次
制
作

し
配
信
予
定

その他ＰＴ協会と共同制作するコンテンツ  障害保健福祉関係主管課長会議2008 10

ＯＴ現職者共通研修（旧新人教育） 8
介護保険・高齢者保健福祉担当課長会議

2010
7

第４１回ＯＴ全国研修会（和歌山） 4 都道府県障害程度区分指導者研修2009 3

第４２回ＯＴ学会（長崎） 5

高齢者医療・国民健康保険主管課(部)長

及び後期高齢者医療広域連合事務局長

会議2009

2

第４２回全国研修会（栃木） 7

平
成
２
３
年
４
月
１
日
か
ら

配
信
予
定

合計 22

第４３回ＯＴ学会（福島） 10

第４３回ＯＴ全国研修会（徳島） 6

医
療
福
祉
行
政

平
成
２
３

年
４
月
か

ら
順
次

制
作
し

配
信
予

定

厚労省課長会議

ＯＴフォーラム 2 役に立つ福祉用具の今日・明日・未来 12

地域リハ・フォーラム 2
床ずれの防止とケア～基礎から用具まで

～
4

ＯＴアワー 13

平
成
２
３
年
４

月
１
日
か
ら

配
信
予
定

合計 16

中枢神経系疾患に対する治療技術 6

介
護
・福
祉 平

成
２
３
年

４
月
か
ら
順

次
制
作
し
配

信
予
定

乃木坂スクール公開講座（介護・福祉関

連）

ＯＴの為の福祉用具シリーズ 3 大学アワー 19

乃木坂スクール 摂食・嚥下リハビリテー

ションの実際
10 マロニエアワー 6

平
成
２
３
年
４
月
１
日
か
ら
配
信
予
定

合計 76 大学・学科紹介 4

ＯＴ学会、研修会、フォーラム

国
際
医
療
福
祉

大
学
紹
介

平
成
２
３
年
４
月

１
日
か
ら
配
信
予

定

合計 29

その他ＯＴ協会と共同制作するコンテンツ

作
業
療
法
分
野

平
成
２
３
年

４
月
か
ら

順
次
制
作

し
配
信
予

定

乃木坂スクール公開講座（リハビリテーシ

ョン関連）

※配信するコンテンツは変更になることがあります。

※上記「医療福祉ｅチャンネル」のＶＯＤコンテンツの内容に関するご質問は、「医療福祉チャンネル７７４ お客さま係」まで

お問い合わせください。